
UCHWAŁA NR XLI/395/22 
RADY MIEJSKIEJ W BRANIEWIE 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/100/15 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 grudnia 2015r.  w sprawie 
opłaty targowej na terenie Miasta Braniewa. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 
poz. 559 z późn. zm.) i art 15 ust. 1, art 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (tj. Dz. U z 2022r. poz. 1452 z późn. zm) oraz art. 31 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U. z 2019r. poz. 900 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/100/15 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 grudnia 2015r. w sprawie opłaty 
targowej na terenie Miasta Braniewa (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz. z 2015r. poz. 5314 z późn. zm.),  § 4 otrzymuje 
brzmienie: 

„§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. Na Inkasenta opłaty targowej wyznacza się 
Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą w Braniewie przy ul. Rzemieślniczej 1. 

2. Inkasent, o którym mowa w ust. 1 rozliczenia z pobranej z pobranej opłaty targowej i odprowadzenia 
wpływów tej opłaty do budżetu miasta dokonuje w terminie do 10 dnia po zakończeniu miesiąca, w którym 
opłata targowa została pobrana przez inkasenta z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Inkasent, o którym mowa w ust. 1 rozliczenia z pobranej opłaty targowej i odprowadzenia wpływów 
tej opłaty do budżetu miasta  dokonuje za miesiąc grudzień w ostatnim dniu tego miesiąca. 

4. Ustala się wynagrodzenie inksenta w wysokości 5% pobranych kwot opłaty targowej. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Braniewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Braniewie 

 
 

Dariusz Frąckiewicz 
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UZASADNIENIE 

 
 

do Uchwały Nr  XLI/395/22 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia  21 grudnia 2022r. 
w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/100/15 Rady Miejskiej w Braniewie z dnia 16 grudnia 2015r.            
w sprawie opłaty targowej na terenie Miasta Braniewa. 
 
 W związku ze zmianami w ostatnim czasie jakie nastąpiły poprzez przekazanie zadania zarządzania 
targowiskiem miejskim jednostce budżetowej jaką jest Zakład Gospodarki Komunalnej w Braniewie należy 
wyznaczyć nowego Inkasenta, którego zadaniem będzie pobór opłaty targowej.  
W związku z powyższym, aby zapewnić płynność realizacji powyższego obowiązku Inkasentem wyznacza 
się Zakładu Gospodarki Komunalnej w Braniewie. Następnie jednostka organizacyjna niemające 
osobowości prawnej, będąca inkasentem ma obowiązek wyznaczyć osoby, do których obowiązków należeć 
będzie obliczanie i pobieranie opłaty oraz terminowe wpłacanie organowi pobranych kwot, a także zgłosić 
organowi imiona, nazwiska i adresy tych osób. Zgłoszenia należy dokonać w terminie wyznaczonym do 
dokonania pierwszej wpłaty, a w razie zmiany osoby wyznaczonej – w terminie 14 dni od dnia, w którym 
wyznaczono inną osobę.  
 Zgodnie ze sformułowaniami w orzecznictwie dotyczącymi sposobu wyznaczenia inkasenta  tylko 
imienne wskazanie poprzez podanie imienia i nazwiska osoby fizycznej lub nazwy osoby prawnej lub 
jednostki organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej w sposób prawidłowy określa inkasenta.  
 Wyznaczenie inkasenta należy do wyłącznej kompetencji rady gminy i nie może być przez nią 
przenoszone na inne podmioty, w tym pozostałe, upoważnione przez nią organy. W związku z powyższym 
wprowadzenie powyższych zmian pozostaje w pełni uzasadnione.  
  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B500C18D-ED50-4537-A49F-1708BDA99891. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 4 Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



